
 

29.10..2015 12:56:59 Z:\!ГОСВЕБ\2015\10\Redum2015-474.doc 

 ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                                              

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  30.10.2015  № 474 

пгт Даровской  

О награждении Почетной грамотой Даровской районной Думы  

Даровского района Кировской области  

Руководствуясь решением Даровской районной Думы Даровского рай-

она Кировской области от 10.07.2015 № 437 «Об утверждении Положения о 

Почетной грамоте Даровской районной Думы Даровского района Кировской 

области», на основании решения комиссии по награждению Почетной грамо-

той Даровской районной Думы Даровского района Кировской области от 

28.10.2015 Даровская районная Дума Даровского района Кировской области 

РЕШИЛА:  

1. Наградить Почетной грамотой Даровской районной Думы Даровско-

го района Кировской области: 

1.1. Глубоковских Галину Валентиновну, секретаря муниципального 

казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад общераз-

вивающего вида № 3 пгт Даровской Кировской области, за значительные 

успехи в организации воспитательно-образовательного процесса.  

1.2. Глушаеву Галину Васильевну, главного бухгалтера открытого ак-

ционерного общества Агрофирма «Маяк», за эффективную работу в агро-

промышленном комплексе Даровского района. 

1.3. Долматову Зинаиду Дмитриевну, медицинскую сестру муници-

пального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

общеразвивающего вида № 2 пгт Даровской Кировской области, за эффек-

тивную работу по профилактике и снижению заболеваемости детей до-



 

29.10.2015  08:53:25 Z:\!ГОСВЕБ\2015\10\Redum2015-474.doc 

2 

школьного возраста и большой вклад в улучшение медицинского обслужива-

ния детей дошкольного возраста. 

1.4. Мартьянову Татьяну Анатольевну, заведующую муниципальным 

казенным дошкольным образовательным учреждением детский сад общераз-

вивающего вида № 3 пгт Даровской Кировской области, за творческий педа-

гогический труд, значительные успехи в организации и совершенствовании 

воспитательно-образовательного процесса, большой личный вклад в воспи-

тание подрастающего поколения. 

1.5. Новоселова Петра Николаевича, экскаваторщика общества с огра-

ниченной ответственностью «Уником», за эффективную добросовестную ра-

боту в сфере жилищно-коммунального хозяйства Даровского района. 

1.6. Одегову Валентину Николаевну, уборщицу служебных помещений 

администрации Даровского городского поселения Даровского района Киров-

ской области, за добросовестный труд в органах местного самоуправления 

Даровского района. 

1.7. Петренко Людмилу Николаевну, завхоза муниципального казенно-

го дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающе-

го вида № 2 пгт Даровской Кировской области, за многолетний добросовест-

ный труд и вклад в организацию воспитательно-образовательного процесса. 

1.8. Плюснину Лидию Федотовну, директора муниципального бюджет-

ного образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, специальная (коррекционная) школа-интернат для де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья VIII вида им. Г.С. Плюснина с. Верховонданка Да-

ровского района Кировской области, за многолетний добросовестный труд в 

системе образования Даровского района, значительные успехи в организации 

и совершенствовании учебно-воспитательного процесса. 

1.9. Свинолупова Николая Михайловича, директора открытого акцио-

нерного общества Агрофирма «Маяк», за многолетнюю эффективную работу 



 

29.10.2015  08:53:25 Z:\!ГОСВЕБ\2015\10\Redum2015-474.doc 

3 

в сельском хозяйстве и личный вклад в развитие агропромышленного ком-

плекса Даровского района. 

1.10. Серебрякова Владимира Николаевича, слесаря-кочегара молочно-

товарной фермы открытого акционерного общества Агрофирма «Маяк», за 

эффективную работу в агропромышленном комплексе Даровского района. 

1.11. Смердову Елену Аркадьевну, бригадира по животноводству бри-

гады № 4 сельскохозяйственного производственного кооператива колхоз 

«Заря», за многолетний добросовестный труд в сельском хозяйстве и личный 

вклад в развитие агропромышленного комплекса Даровского района. 

1.12. Хоробрых Валентину Васильевну, главу Пиксурского сельского 

поселения Даровского района Кировской области, за многолетнюю эффек-

тивную службу и личный вклад в развитие местного самоуправления Даров-

ского района. 

1.13. Шишкину Тамару Александровну, старшего делопроизводителя 

администрации Даровского городского поселения Даровского района Киров-

ской области, за многолетний добросовестный труд в органах местного са-

моуправления Даровского района. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин 

 

 


	Руководствуясь решением Даровской районной Думы Даровского района Кировской области от 10.07.2015 № 437 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Даровской районной Думы Даровского района Кировской области», на основании решения комиссии по награжд...
	1. Наградить Почетной грамотой Даровской районной Думы Даровского района Кировской области:
	1.6. Одегову Валентину Николаевну, уборщицу служебных помещений администрации Даровского городского поселения Даровского района Кировской области, за добросовестный труд в органах местного самоуправления Даровского района.

